Subsidieregister van de provincie Gelderland 1 t/m 15 februari 2025

Verleende subsidies

Hieronder vindt u een overzicht van alle verleende subsidies over een periode van 2 weken. Het overzicht bestaat uit begrotingssubsidies, incidentele subsidies en subsidies op grond van subsidieregelingen.
De subsidieregelingen kunt u vinden via deze link:

Regels Subsidieverlening Gelderland 2023

Programma Zaaknummer Project Ontvanger Datum Bedrag
Aanleg Agroforestry 2025 2025-000110 Bosweide V.O.F. van Leeuwen Bio Varkens 14-2-2025 € 12.074,00
Cultuur en Erfgoed 2025 BIS 2024-015244 Gelderland Bibliotheek 2025 Stichting Rozet 10-2-2025 €458.172,00
Cultuur en Erfgoed 2025 BS 2024-011233 Regionale Identiteit/ Streektaal Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers 13-2-2025 € 127.560,00
Eenvoudige maatregelen fietsveiligheid 2024 2024-014059 Verbeteren fietsnetwerk gemeente Lochem Gemeente Lochem 4-2-2025 € 77.500,00
Gelderse Gebiedsagenda's 2024-015022 Carbon Footprint 2024 Logistics Valley Stichting Logistics Valley Liemers Achterhoek 12-2-2025 €219.880,00
Grootschalige maatregelen hoofdfietsnet 2024 2024-014494 Rotonde Posterenk Gemeente Voorst 12-2-2025 €110.030,36
Historische molens en stoomgemalen 2025 2025-000429 Renkumse Molen Particulier 5-2-2025 € 2.000,00
2025-001907 Molen de Bijenkorf (voorheen De Hoop) Particulier 10-2-2025 €2.000,00
2025-002089 Draaipremie Stichting Vrienden van de Lobithse Molen 14-2-2025 €2.000,00
2025-002125 De Tuut Monumentenstichting Baet en Borgh 14-2-2025 € 2.000,00
2025-002236 Wilpermolen Stichting Behoud Wilper Molen 14-2-2025 €2.000,00
Instandhouding gemeentelijke monumenten 2025 2024-010986 Subsidie instandhouding gem. monumenten Voorst 2025 Gemeente Voorst 5-2-2025 € 55.588,00
2024-011829 Gemeentelijke Monumenten Beuningen 2025 Gemeente Beuningen 10-2-2025 € 19.600,00
2024-013449 Gemeente Nijmegen instandhouding gemeentelijke monumenten Gemeente Nijmegen 12-2-2025 €112.000,00
2024-014047 Instandhouding gemeentelijke monumenten Berg en Dal 2025 Gemeente Berg en Dal 11-2-2025 €50.120,00
2024-014093 2025 Instandhouding Gemeentelijke monumenten Gemeente Apeldoorn 12-2-2025 € 124.999,00
2024-014096 Onderhoudssubsidie gemeentelijk monumenten 2025 Gemeente Winterswijk 12-2-2025 € 53.200,00
2024-014305 Instandhouding gemeentelijke monumenten Doetinchem 2025 Gemeente Doetinchem 13-2-2025 €29.798,00
2024-014341 Instandhouding gemeentelijke monumenten 2025 Gemeente Elburg 13-2-2025 €27.727,00
2024-014355 Instandhouding gemeentelijke monumenten Berkelland Gemeente Berkelland 14-2-2025 €31.920,00
2024-014381 Instandhouding gemeentelijke monumenten Barneveld Gemeente Barneveld 3-2-2025 €49.381,00
2024-014491 Subsidie gemeentelijke monumenten 2025 Gemeente Harderwijk 14-2-2025 € 67.200,00
2024-014581 Instandhouding gemeentelijke monumenten Gemeente Tiel Gemeente Tiel 10-2-2025 € 11.200,00
2024-014617 Instandhouding gemeentelijke monumenten Montferland - 2025 Gemeente Montferland 3-2-2025 €22.400,00
2024-014722 Subsidie gemeente monumenten 2025 Gemeente Scherpenzeel 3-2-2025 €3.780,00
2024-015054 Onderhoudssubsidie 2025 Gemeente Overbetuwe 10-2-2025 € 14.000,00
2024-015170 Cofinancieringssubsidie instandhouding gemeentelijke monumen Gemeente Zaltbommel 12-2-2025 € 28.000,00
2024-015210 Instandhouding Gemeentelijke monumenten 2025 Gemeente Ede 11-2-2025 € 100.800,00
2024-015368 Instandhoudingssubsidie gemeentelijke monumenten Doesburg Gemeente Doesburg 10-2-2025 € 26.880,00
2024-015435 Aanvraag Gemeente Putten subsidie instandhouding monumenten Gemeente Putten 11-2-2025 € 5.600,00
2024-015443 Instandhouding Monumenten gemeente Druten 2025 Gemeente Druten 12-2-2025 € 23.265,00
2024-015448 Instandhouding gemeentelijke monumenten Wijchen 2025 Gemeente Wijchen 12-2-2025 €29.734,00
2025-000197 Instandhouding gemeentelijke monumenten Ermelo 2025 Gemeente Ermelo 14-2-2025 €12.320,00
Kleine musea en historische organisaties 2025 2025-000026 Uitbreiding vaste presentatie 'Romeins Graf" Protestantse gemeente te Elst 10-2-2025 € 10.000,00
2025-000158 Expositie 100 jaar Fietsend Nederland Stichting Oude Ambachten & Speelgoed Museum 5-2-2025 € 10.000,00
Lokale Hernieuwbare Energieprojecten 2024 2024-014753 Uitbreiding Branderwal Duurzaam Kootwijkerbroek Codperatie U.A. 11-2-2025 € 5.000,00
Managementmaatregelen melkveehouderij 2024-015564 Managementmaatregelen VOF Broekerhove V.O.F. 4-2-2025 € 80.000,00
2024-015577 Verminderen emissie Particulier 3-2-2025 € 38.124,00
2024-015597 Weidegang Maatschap Van Oosterom 4-2-2025 € 42.696,00
Provinciale cofinanciering Regio Deals (overige) 2024-013096 Regio Deal Achterhoek II Regio Achterhoek 4-2-2025 € 2.000.000,00
Steengoed Benutten - Procesondersteuning 2024 2024-014809 Haalbaarheidsstudie Kerklocatie Presikhaaf-3 Gemeente Arnhem 11-2-2025 € 28.485,00
2024-015367 Haalbaarheidsonderzoek transformatie Maatweg Gemeente Renkum 11-2-2025 € 16.262,00
Talentontwikkeling van professionals 2025 2025-000486 Levels Particulier 3-2-2025 € 4.500,00
Toekomstbestendige bedrijventerreinen - Procesondersteuning 2024  2024-012546 Green Energy Hub Withagen Schoneveld Breeding B.V. 11-2-2025 €20.000,00
2024-014572 Certificering KVO B voor Hattem, Heerde en Oldebroek Cooperatieve Vereniging Parkmanagement Bedrijvenpark Hattemerbroek U.A. 5-2-2025 €17.878,00
2025-001356 Procesondersteuning bedrijventerreinen Apeldoorn Zuid Gemeente Apeldoorn 11-2-2025 € 50.000,00
Toekomstbestendige Bedrijventerreinen - Realisatie fysieke maatregeler 2024-015331 Insectenhotel Bedrijvenpark H20 Cooperatieve Vereniging Parkmanagement Bedrijvenpark Hattemerbroek U.A. 3-2-2025 €6.731,50
Vitaal Openbaar Bestuur 2024 2024-015314 Toekomstoriéntatie Buren Gemeente Buren 4-2-2025 €39.243,00
Voorkomen schade door wolven 2024 2024-014976 Leukerhout Particulier 11-2-2025 €1.849,00
2024-015275 Project wolf Particulier 14-2-2025 €1.220,00


https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR717224

Wildopvangcentra

Programma

Aanleg Agroforestry

Circulaire mestverwerking

Complexe maatregelen hoofdfietsnet
DC-snellader en stationaire batterij

Inwonersinitiatieven voor biodiversiteit 2022
Lokale Hernieuwbare Energieprojecten
MIT-R&D-samenwerkingsprojecten 2024
Mobiliteit 2013

Procesondersteuning Wijk van de Toekomst 2023
Programma Ruiter- en menroutenetwerken 2022 - 2023
Realiseren sociale huurwoningen

Regio Deal Foodvalley en Regio Deal Veluwe
Snelle fietsroute ViA15

Steengoed Benutten - Procesondersteuning
Veluwe 2120

Voorkomen schade door wolven 2024

Programma
Aanpassingen Gemeenschapsvoorziening 2021

Cultuur en Erfgoed 2023 BIS

Fonds verduurzaming maatschappelijk vastgoed
Functieverandering en inrichting tbv GNN 2022-2025
Functioneel gebruik erfgoed

Gelderse Gebiedsagenda's
Gelderse thematische verhaallijnen 2023
Instandhouding gemeentelijke monumenten 2024

2024-015579
2025-000123
2025-000428
2025-000501
2025-000552
2025-000690
2025-000715
2025-000716
2025-000822
2025-001313
2025-001688
2025-001972
2025-001975
2025-001979
2025-001982
2025-001509

Zaaknummer
2022-015333
2023-007206
2022-004223
2024-000547
2024-000873
2022-001401
2019-003978
2024-011478
2017-010782
2023-016225
2022-007964
2024-000497
2022-015736
2018-014628
2023-013625
2022-001994
2024-011511
2024-012671
2024-013273

Zaaknummer
2022-004534
2023-006821
2022-014875
2024-006276
2024-004356
2023-014685
2023-014686
2023-002371
2023-001497
2023-014600
2023-015035

Wolfwerende afrastering 2 pony’s
Wolfschade

Wolfwerende afrastering

Schaapskudde Landschapsbegrazing Bloem beschermen
Kinderboerderij

Wolfwerende rasters

Wolf werend raster

Wolven subsidie

Wolfwerend raster voor koeien en pony's 2
Wolfwerende afrastering

Wolfwerend hekwerk

Wolfwerend gaas

Wolvenwerend raster

Dutchmoors begrazing en winterbeweiding
Wolfwerend raster voor koeien en pony's
Ooievaarsopvang Herwijnen

Wijzigingen looptijd subsidieprojecten

Project

Brouwbos sellink

Stikstofkraker voor optimale benutting van de eigen mest
Hoofdfietsnet Lochem

Lewis Flowers Laadplein

Van Doesburg Transport

Matchfunding initiatieven voor biodiversiteit Gelderland
WKC Doesburg

MOCCA - Media Optimization for Cell Culture Acceleration
SFR F12 Zevenaar traject 7 verlichting & 9 compleet
Fluitersmaat Gemeente Renkum

Ruiter- en menroutenetwerken in Gelderland 2022 - 2023
Realiseren sociale huurwoningen Leijenburgplein Heukelum
Uitvoering Masterplan Veluwezoom

Snelfietsroute F15

Herontwikkeling OBC van der Duijn Van Maasdamstraat Elst
WAterbasis voor Regionale ADaptaTie (WAARDT)
Wolfwerende omheining paarden

Wolven afrastering

Wolfwerend raster

Subsidievaststellingen

Project

Ander Halfweg

Kulturhus Jachtlust Dorpshuis "De Ontmoeting"
Jaarplan en begroting MWG 2023

Vernieuwing LED verlichting sportvelden WMHC
Functieverandering Bruggeman

Herbestemming Dorpskerk Hoog-Keppel

Joodse Begraafplaats Groenlo

Icoonjaar Hanze 2023

Climate Impact

Instandhouding gemeentelijke monumenten 2024
Subisidie voor onderhoud gemeentelijke monumenten 2024

Particulier

Particulier

V.O.F.

Landschapsbegrazing Bloem
Gemeente Oude lJsselstreek
Maatschap

Particulier

Hoefsmederij en Veehandel
Particulier

Particulier

Particulier

Maatschap

Particulier

Dutchmoors

Particulier

Stichting Ooievaarsopvang Herwijnen

Ontvanger

Landgoedbedrijf Sellink

Melkveehouderij den Eelder V.O.F.
Gemeente Lochem

Lewis Flowers B.V.

G. van Doesburg Internationaal Transport B.V.
Stichting Voor je Buurt

Cooperatieve WaterKrachtCentrale Doesburg U.A.

Upstream Foods B.V.
Gemeente Zevenaar
Gemeente Renkum

Koninklijke Nederlandse Hippische Sportfederatie
Gemeente West Betuwe
Gemeente Rheden

gemeente Lingewaard
Gemeente Overbetuwe
Stichting Wageningen Research
Particulier

Particulier

Particulier

Ontvanger
Stichting Halfweg

Stichting Koepel sport, welzijn en cultuur gemeente Voorst

Stichting Monumentenwacht Gelderland
Wageningsche Mixed Hockey Club

Het Ruiterpad V.O.F.

Stichting Oude Gelderse Kerken
Nederlands-Israélitisch Kerkgenootschap
Gemeente Ermelo

Stichting GeoFort

Gemeente Barneveld

Gemeente Zevenaar

4-2-2025
11-2-2025
4-2-2025
4-2-2025
6-2-2025
12-2-2025
6-2-2025
6-2-2025
6-2-2025
11-2-2025
12-2-2025
12-2-2025
12-2-2025
14-2-2025
10-2-2025
4-2-2025

Wijzigingsdatum

11-2-2025
4-2-2025
3-2-2025
5-2-2025

12-2-2025
3-2-2025
7-2-2025

12-2-2025

10-2-2025
5-2-2025
4-2-2025
6-2-2025
3-2-2025

11-2-2025

13-2-2025
5-2-2025

13-2-2025

10-2-2025

10-2-2025

Datum Vastgesteld

3-2-2025
11-2-2025
4-2-2025
10-2-2025
10-2-2025
10-2-2025
5-2-2025
4-2-2025
5-2-2025
5-2-2025
3-2-2025

€751,00
€5.700,00
€2.754,00
€19.495,00
€3.052,00
€11.979,00
€2.621,00
€20.000,00
€938,00
€1.862,00
€740,00
€4.446,00
€2.474,00
€4.250,00
€1.131,00
€9.000,00

Vorige Einddatum

24-12-2024
28-7-2024
31-12-2025
23-2-2025
13-3-2025
1-2-2025
31-12-2024
1-12-2027
31-12-2024
28-2-2026
31-12-2024
30-6-2025
31-10-2024
31-12-2024
1-11-2024
30-6-2024
23-2-2025
12-2-2025
12-2-2025

Verleend Bedrag

€200.000,00
€32.389,00
€1.015.153,00
€30.308,00
€ 63.806,00
€111.893,00
€58.192,00
€200.000,00
€99.970,00
€48.952,00
€ 8.245,00

Einddatum

30-8-2025
31-12-2024
1-6-2027
30-9-2025
12-9-2025
1-2-2026
31-12-2025
31-12-2025
30-6-2026
28-2-2028
31-10-2025
30-6-2027
31-12-2025
31-12-2026
1-7-2025
30-9-2024
30-4-2025
12-4-2025
12-5-2025

Vastgesteld Bedrag
€ 195.328,00
€18.227,27
€1.015.153,00
€ 30.308,00
€ 63.806,00
€111.893,00
€58.192,00
€ 200.000,00
€99.970,00
€ 48.952,00
€8.048,09



Investeringsimpuls verduurzaming sociale huurwoningen

Kruisingen en fietsoversteken 2022

Leefbaarheid Dorpendeals incidenteel 2020
MIT-R&D-samenwerkingsprojecten 2022

Mobiliteit 2013

Niet programmaspecifiek

Onderwijs- en arbeidsmarkt 2022

Oplossen knelpunten bij procedures woningbouw - tijdelijke inhuur
Procesgelden Regionale Woondeals 2023

Regio Deal Foodvalley en Regio Deal Veluwe

Slimme en Schone Mobiliteit

Sportevenementen 2024

Toekomstbestendige bedrijventerreinen - Procesondersteuning
Vereniging de Molenfederatie Gelderland

Vouchers recreatieve en toeristische branche

Werkplan bestemmingsmanagement Bureau Toerisme

2023-015756
2022-002349
2022-003108
2022-003618
2022-017790
2020-015090
2022-012682
2017-013437
2016-016867
2022-013743
2023-010701
2024-000635
2022-009654
2023-009774
2024-000256
2022-015913
2021-008141
2022-006982
2022-002510

Instandhouding gemeentelijke monumenten Heerde

Complex 1153/1382/1125 - 95 VHE - Dieren

Complex 14 - Sluisoord

Nieuwe Tijningen

Realisatie rotonde Ceintuurbaan

Dorpendeal Ermelo-West

ontwikkeling van Duurzaam Rif uit een Afbreekbaar Nieuw Kuns
Carway Huissen

Glastuinbouw Bergerden/Next Garden

TMS-diergeneeskunde opleiding bij Radcon Academy B.V.
Flexwoningen Vinkenhof, Elst

Procesgelden Woondeal Foodvalley 2023

Routekaart ontwikkeling vakantiepark en versterking natuur
Slim en Schoon onderweg Arnhem-Nijmegen2023

NK Wielrennen 2024

Green Deal afsluiten en uitvoeren lJsseloord 1
Belangenbehartiging moleneigenaren door vereniging Molenfederatie
Recreatie & Toerisme 2022-2023

Werkplan bestemmingsmanagement Rivierenland 2022-2023

Gemeente Heerde

Stichting Vivare

Stichting de Woonmensen

Stichting Bazalt Wonen

Gemeente Harderwijk

Gemeente Ermelo

BESE B.V.

gemeente Lingewaard

gemeente Lingewaard

Radcon B.V.

Gemeente Overbetuwe

Regio Food Valley

Gemeente Ede

Groene Metropoolregio Arnhem - Nijmegen
Courage National Events B.V.

Stichting Arnhemse Bedrijventerreinen
Vereniging Molenfederatie Gelderland

Ontwikkelingsmaatschappij Oost-Nederland N.V.

Stichting Bureau Toerisme

10-2-2025
5-2-2025
11-2-2025
4-2-2025
13-2-2025
6-2-2025
13-2-2025
4-2-2025
4-2-2025
4-2-2025
4-2-2025
11-2-2025
14-2-2025
11-2-2025
10-2-2025
11-2-2025
10-2-2025
4-2-2025
6-2-2025

€11.716,00

€ 380.000,00
€500.000,00
€30.000,00
€305.631,00
€224.400,00
€103.513,00
€1.560.000,00
€4.781.985,00
€86.500,00

€ 60.000,00
€121.000,00
€437.600,00
€1.452.835,00
€49.000,00
€49.920,00
€150.000,00
€150.000,00
€160.000,00

€5.626,00
€141.000,00
€500.000,00
€ 24.000,00
€0,00
€197.400,00
€103.513,00
€618.270,00
€4.564.672,00
€ 86.500,00
€60.000,00
€121.000,00
€436.067,00
€1.008.017,00
€49.000,00
€49.920,00
€149.646,00
€28.490,00
€160.000,00



